PAGE
2

  [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.07.2021                                                                                            № 421
г. Омутнинск

О предоставлении помещений для встреч с избирателями зарегистрированным кандидатам, доверенным лицам зарегистрированных кандидатов в депутаты на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

В целях обеспечения равных условий для всех зарегистрированных кандидатов, политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, при предоставлении помещений для встреч с избирателями,
в соответствии с частями 3, 4 статьи 67 Федерального закона  от 22.02.2014
№ 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», на основании постановления Избирательной комиссии Кировской области от 30.06.2021 № 133/916
«О предоставлении помещений для встреч с избирателями зарегистрированным кандидатом, политическим партиям, зарегистрировавшим списки кандидатов в депутаты на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва» администрация муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить перечень помещений, находящихся в муниципальной собственности Омутнинского района, предоставляемых безвозмездно зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов
в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, согласно приложению № 1.
2. Управлению культуры Омутнинского района, администрации Шахровского сельского поселения провести разъяснительную работу
с пользователями помещений, включенных в перечень, об обязанности
в случае предоставления помещения зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам, представителям политических партий, выдвинувшей зарегистрированного кандидата не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, уведомить в письменной форме территориальную избирательную комиссию муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а так же о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам,  их доверенным лицам, представителям политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов по форме, согласно приложению № 2.
3. Утвердить образец заявки на предоставление помещения для проведения публичных мероприятий, согласно приложению № 3.
4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на управляющего делами администрации Омутнинского района, заведующего организационным отделом Варанкину Н.А.
Глава

Омутнинского района    А.В. Малков